نحو الدول المتقدمة في عام  التوافدات طيمع عليهما تدل ك

2009. 

عدد المهاجرين واللاجئين بمائتين المنظمات الدولية  تُقيِّم

امليو - 214وأربعة عشر ـ في نفس السنة  .2010ام ع ن 

تسعمائة الاتحاد الأوروبي  صافي عدد الوافدين إلىكان 

اكتساب الجنسية حالات د عد  - 950 000 - وخمسين ألف ا 

(. 803 000ثمانمائة وثلاثة آلاف)

لأجانب المقيمين بما فيهم الأوروبيون الذين ا يبلغ عدد

ملايين  33,3في المائة من المجموع (  60يشكلون 

العام السابق(.  زيادة عنألف  800أي)

ريطانيا وبيطاليا وإألمانيا وسا رنفي ف عهمثلاثة أربا يعيش

في السنوات دد المهاجرين ض عنخفاي إسبانيا . فسبانياوإ